
BAYEUX, 08 DE ABRIL DE 2022

CMDCA

CMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

DECRETOS

PORTARIAS

OFÍCIO

DECRETO

PORTARIAS

EDUARDO DIAS DOS SANTOS EIRELI, torna público obteve 
junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO N. 
045/2021, para Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos, 
situado a Avenida Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.

LEI
ANO 43 - Nº 053

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 528/2022. 

Bayeux-PB. 07 de abril de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e Vl , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 º Exonerar ANDREA MARIA CALIXTO DA ROCHA, do cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO da SECRETARIA DE SAÚDE do 
Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a 01 de abril de 2022. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. • 

,~~-~~i; .. ~~J~: i 

Portaria nº 0529/2022 
Bayeux-PB, 07 de abri l de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar ANOERSON ARRAIS PEDROSA, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA OE MEIO AMBIENTE 
do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. • 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

-~~J~~ ~~[ 
E ANDRADE GOMES MAR INHO 

Pre nstitucional do Município Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria nº 0530/2022 
Bayeux-PB, 07 de abril de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 º Nomear ANDERSON ARRAIS PEDROSA, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO do Município de 
Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar" a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

o 
Prefeita Constitucional do Município de ayeux 

Portaria nº 0531/2021 
Bayeux-PB, 07 de abril de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgãnica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcional ismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1' Exonerar RAFAEL SARINHO SOARES RIBEIRO, do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. • 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

.... ~t:ri~ri~;;~ ~l 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 08 DE ABRIL DE 2022ANO 43 - Nº 053

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00094/2022 – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E 

AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA 

SEMANA SANTA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2022 – PMBEX; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00029/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.32 – MATERIAL, BEM OU 

SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO; 02.09 – SECRETARIA DE 

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08 244 3041 2159 – CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIOS EVENTUAIS

VIGÊNCIA: DE 07 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP, CNPJ 

19.560.932/0001-17

VALOR: R$ 242.700,00 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E 

SETECENTOS REAIS)

Portaria nº 0533/2022 
Bayeux-PB. 07 de abril de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e 11 da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 º Exonerar ALEXSANDRO VIEIRA SOARES, do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE GOVERNO E 
GESTÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. • 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

,~~=~,vJ.~t: Jü:L 

www.bayeux.pb.gov.br 


